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To:

From:

Sent: Sun 12/13/2020 8:30:40 PM

Subject: RE: Anafylaxie in de UK

Received: Sun 12/13/2020 8:30:41 PM

@rivm.nl]

Fijn! Graag.

Want in de praktijk RL Covid-vaccinatie staat nu niets expliciet opgenomen over PBM bij de uitvoerende. Dan moet

het evt daar ook aangescherpt worden, of benocemd worden als het niet of alleen soms nodig is (en in welke situatie

dan..).

We zullen het antwoord wrs snel moeten geven, ook om dat bij gebruik van PBM een vervolgvraag (niet aan ons,

maar bij overleg van RIVM implementatieteam en de GGD-en) gaat zijn of hier voldoende materiaal voor is...

Hou me maar op de hoogte
*

Groet,

rrom: EXES RED J 5.1.2e @rivm.nl>

Sent: zondag 13 december 2020 21:27

To: [EXER IEKEDN EXEC o rivm.ni>

Subject: RE: Anafylaxie in de UK

fal ih=.c.2o0|
Er is idd eerder nagedacht over PBM bij groepsvaccinaties, zowel voor RVP als voor griep/pneu. Ik heb bij beide

meegedacht.
Wel goed om nog even te checken of het nog klopt. Maar het protocol voor de groep/pneu was vrij scherp, met

preventief gebruik van PBM vanwege kwetsbaarheid groep en mogelijk hoge prevalentie in het najaar.

Goede triage, afstand en waar nodig PBM zijn cruciaal en moeten er goed instaan.

Ik ga er naar kijken en vraag misschien Karlien even om mee te kijken, die is erg scherp in dit soort dingen.

van: JEN fvin.ol>
Verzonden: zondag 13 december 2020 21:18

Onderwerp: RE: Anafylaxie in de UK

Kun je het mij ook sturen?

Sluit morgen aan in een overleg waarbij oa de vraag voorbij komt waar de GGD vaccinatielocaties aan moeten

voldoend.

Dit lijkt met dan handige info, zeker nu we hierover ook in de RL aanbevelingen hebben opgenomen.

En andere vraag is: PBM gebruik bij vaccinatie.

Kunnen we hier niet het procotol dat is opgesteld voor de uitvoering van griep/pneumokokkenvaccinatie
aanhouden? Daar had jij ook inhoudelijk op meegelezen, toch?

Of denk je dat dit nog moet worden aangepast op specifieke punten?

Groet,

From: EXEC) EXE) BENE ivr.
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Sent: zondag 13 december 2020 21:11

rum. EEE NE ER mi;IERIE ERE

@rivm.nl>

Subject: RE: Anafylaxie in de UK

Hoi EEE,

Ik heb je net het analfylaxie en syncope protocol van de LCR gestuurd (protocol en schema)

Verzonden: zaterdag 12 december 2020 14:03

@rivm.nl>

cc: @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Anafylaxie in de UK

Absoluut.

Ik heb|EEES:RWIW van de LCR al afgelopen dinsdag al gevraagd naar hun protocol bij dergelijke reacties na

vaccinaties.

Maar ik heb nog geen antwoord van haar. Dus dat schiet niet op.

BEa kun jij mij ook een goed actueel protocol leveren? Dan kunnen we dat als voorbeeld als bijlage toevoegen.
En jouw suggestie om de ambulance van te voren in te lichten lijkt mij een hele goede suggestie, zeker als bij de

GGD op 30 locaties grootschalig gaat vaccineren.

Hartelijke groet,

Mobiel: 06

E-mail:

Werkdagen:

Verzonden: donderdag 10 december 2020 21:51

rivm.nl>

@rivm.nl

@rivm.nl>

cer

Onderwerp: RE: Anafylaxie in de UK

Dit gaat veel vragen en onrust geven vrees ik.

In de vaccinatiepraktijk bij de GGDen is er altijd de angst voor analfylaxie, maar gelukkig komt het maar heel erg

weinig voor.

Maar het levert altijd veel vragen op als mensen allergisch zijn voor van alles en nog wat (eten, medicatie etc): wat

is wel en wat is niet een risico mbt vaccinatie?

Het kunnen herkennen van analfylaxie vergt training, evenals het goede gebruik van een epipen (het lijkt

makkelijk, maar vaak begint het al met de basis: het niet kunnen vinden van de pen)
Het risico is ook reel dat er te snel adrenaline wordt gegeven.

Bij GGDen is het daarom gebruikelijk om laagdrempelig 112 te bellen bij onwel wordingen die niet overduidelijk een

vasovagale collaps zijn.

Bij grootschalige vaccinatie met een vaccin waarvan bekend is dat het analfylaxie kan geven, zullen de ambulance

diensten ook op de hoogte willen zijn.
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Met andere woorden: hier is goede instructie en een duidelijke richtlijn nodig...

Verzonden: donderdag 10 december 2020 18:36

arivm.nl>

https://www.gov.uk/government/news/confirmation-of-guidance-to-vaccination-centres-on-managing-allergic-reactions-following-
covid-19-vaccination-with-the-pfizer-biontech-vaccine

Met vriendelijke groet,

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbakFi)
3720 BA Bilthoven

Telefoon (030) IEEE
Telefoon mobiel: 06

rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins


